

Mirė Stasys Mockus, Susivienijimo Kontrolės Komisijos Pirmininkas

Praeitais savaitės penktadienio ryte, kovo 16 dieną mes gavome iš Bostono pranešimą, kad tos dienos naktį ligoninėje mirė Stasys Mockus, sulaukęs 64 metus amžiaus. Kovo 15 dieną jis susirgo širdies priemuo, buvo nuvežtas į ligoninę ir tos dienos naktį išsiskyrė iš gyvųjų tarpo ant visados.

Velionis STASYS MOCKUS nuo praėjo Susivienijimo seimo ėjo Kontrolės Komisijos pirmininko pareigas, kovo mėn. 2, 3 ir 4 dienomis su kitais dviem Kontrolės Komisijos nariais lankėsi Susivienijimo centre ir tikrino sekretoriaus knygas, kad galėtų priruošti raportą sekančiam mūsų organizacijos seimui, jautėsi gerai ir buvo linksmas, kaip visomet, nusiteikęs, ruošėsi dalyvauti seime, studijavo projektą Susivienijimo konstitucijai ir pareiškė nepasitenkinimą kai kuriais paragrafais, tačiau nelauktoji mirtis pasielgė savotiškai ir neleido jam sulaukti seimo ir jame pareikšti savo nuomonę dėl naujo projekto ir kitais svarbiais organizacijos reikalais.

Stasys Mockus gimė Lietuvoje 1891 metais lapkričio mėn. 3 dieną, Šakinyje mieste, Šiaulių apskrityje, Kauno rėdyboje. Į Jungtines Amerikos Valstybes atvyko 1912 metais ir apsigyveno Boston, Mass. Budamas jaunas ir pilnas energijos įsirašė į keletą vietinių draugijų ir įsijungė į jų veiklą, daugiausia užimdamas sekretoriaus vietą ir ryžtingai dirbo tų draugijų parengimuose bei draugiško pobūdžio pobuvuose. Be Mockaus Bostone neapsieidavo nė vienas didesnis rengimas.

Stasys Mockus į Susivienijimą įsirašė 1913 metais, ir nuo pat įsirašymo jam nuoširdžiai dirbo ir dėl jo sielojosi, nes jis, kaip patriotišgas lietuvis, greitai pamatė Susivienijimo naudingumą lietuviams ir jo atliekamas darbus Lietuva ir lietuvių tautai. Tai suprasdamas, jis stovėjo dirbti Susivienijimo 43 kuopoj užimdamas organizatoriaus, finansų sekretoriaus ir kitas pareigas įvairiose komisijose. Jo pastangomis mūsų organizacija susilaukė kelis šimtus narių, kurie vėliau tapo nuoširdūs veikėjai ir ugdytojai. Nemažai jis dirbo ir Susivienijimo antrojo apskrityje, vyvuojančioj Massachusetts valstijoje.

43 kuopoj jis buvo nepavarduojamas finansų sekretorius, ir tas pareigas ėjo per daug metų iki mirties ir jas atliko pavyzdinai. Paskutinį kartą jam būnant centre ir besikalbant apie jo kuopos narius ir jų mėseningų mokesčių užsimokėjimą, velionis S. Mockus pareiškė: "Aš kiekvieno sekmadienio popietę pasiimu savo mašiną ir važiuoju pas visus tuos narius, kurie nėra užsimokėję mokesčių už du mėnesius. Jeigu to nedaryčiau, tai daugelis narių būtų suspenduoti".

Nors Susivienijimo konstitucija patvarko, kad nariai mokesčius privalo užsimokėti kuopos susirinkime, tačiau velionis Mockus, budamas nuoširdžiu organizacijos nariu ir norėdamas palaikyti narius geram stovy, pašvedavo sekmadienių popietis mokesčių iš narių surinkimui, kad jiems gero padaryti ir organizacijos šeimos narių skaičių palaikyti lygiam stovy.

Susivienijimo Seimai ir Stasys Mockus

Nuo pat įsirašymo į Susivienijimą, Stasys Mockus dalyvaudavo beveik kiekvienam



STASYS MOCKUS

seime, atstovaudamas 43 kuopą, gaudamas labai mažą iš kuopos atlyginimą arba savomis lėšomis važiuodavo į seimus, nes jam rūpėdavo organizacijos reikalai ir kad seime būtų padaryta gerų nutarimų visos organizacijos ir narių gorovei. Dėl tos priežasties jis nesigalėdavo lėšų ir laiko, kad tik savo mylimai organizacijai gero padaryti.

Per daugelį metų bedirbdamas atkreipė dėmesį į save visų narių ir plačiosios visuomenės, jo vardas buvo visiemis žinomas ir asmeniškai jį visi žinojo kaip teisingą ir darbštų žmogų, ir 1932 metais Susivienijimo seime, įvykusiam Pittsburgh, Pa., delegatai įvertino jo darbus organizacijai ir išrinko jįd globėjo pareigoms. Tas pareigas velionis Mockus ėjo 16 metų. Jis jas, kaip ir visus kitus darbus, atlikdavo pavyzdinai, nes jam rūpėjo organizacijos reikalai ir jos ateitis. Budamas Pildomosios Tarybos nariu, visuomet laikėsi minties, kad padaryti kuomžiausia išlaidų iš lėšų fondo, ir kad jame liktų kuodaugiausia pinigų kitiems butiniams reikalams. Jis, kaip drąsus ir teisingas žmogus, dažnai nesutikdavo su kitų tarybos narių pareikštomis nuomonėmis ir laikydavos savo nusistatymo. Tokis Mockaus nusistatymas parodo, jog jis buvo stipraus būdo ir turėdavo savo nusistatymą, ne bile kas jį galėdavo savon pusėn pakreipti.

Kontrolės Komisijos Pirmininko Pareigose

1954 metais Wilkes Barre įvykusiame seime Stasys Mockus buvo išrinktas Susivienijimo Kontrolės Komisijos pir-

mininku. Tas pareigas jis irgi ėjo nuoširdžiai ir kreipė rimtą dėmesį į organizacijos finansinę padėtį, ypač į lėšų fondą. Praeitais metais, kada įvyko Pildomosios Tarybos posėdžiai centro patalpose, velionis Mockus su kitais dviem tos pačios komisijos nariais buvo atvykę į posėdžius ir pareiškė savo nuomonę kai kuriais klausimais. Šiais metais įvykusiame Pildomosios Tarybos posėdžiuose vasario pabaigoj ir kovo pradžioj Mockus su savo dviem bendradarbiais irgi porą dienų dalyvavo posėdžiuose ir tuo pat kartu patikrino sekretoriaus knygas, kad galėtų priruošti raportą sekančiam seimui, tačiau nelauktoji mirtis neleido Mockui sulaukti seimo ir jame dalyvauti, apie kurį jis kalbėjo budamas centre.

Stasio Mockaus Veikla Jaunose Dienose

Šiuos žodžius rašančiam pirmą kartą Stasij Mockų teko sutikti 1913 metais Bostone. Tuo laiku jis buvo jaunas vaikas ir gerai atrodantis, bet ir tuo laiku energijos pas jį netruko, jis jau tuomet veikė ne tik pašalpinėse organizacijose, bet ir jaunimo tarpe. Tais metais Bostone gyvavo Jaunimo Ratelis, apie kurį buvo susispietę jauno amžiaus vaikinai ir merginos, o velionis Mockus tam Jaunimo Ratelyje ėjo sekretoriaus pareigas ir daug dirbo jo ugdymui, jis ir šių žodžių rašytoją įtraukė į tą Jaunimo Ratelį.

1914 metais, kada į Bostoną atvyko komp. Mikas Petrauskas ir pradėjo organizuoti meno draugiją "Gabija", Mockus buvo vienas iš pirmųjų "Gabijos" organizatorių ir veikėjų. Chorui susiorganizuoti ir pradėjus ruošti prie operacijų pastatymo scenoje, Mockus per daugelį metų dalyvavo chore, vaidindavo operetėse komp. Miko Petrausko jam skirtas roles ir net solo dainuodavo suruoštuose koncertuose. Dalyvaudamas chore susipažino su to paties choro nare Antanina Kasmauskaitė ir po kiek laiko apsisvedė, pradėjo šeiminingą gyvenimą ir išaugino dvi dukteris ir vieną sūnų, kurie visi vedę ir augina šeimas.

Paskutinį kartą budamas centre Mockus pareiškė, kad jis greitu laiku prisys savo sunaus šeimos fotografiją įdėti Tėvynėje, nes jis yra šimtaprocentinė šeima. Prie to Mockus dar pridėjo — visi mano šeimos nariai priklauso Susivienijime ir yra šimtaprocentinėmis šeimomis. Gaila, kad mirtis neleido jam užsibrėžti tikslo atlikti.

Asmeryje Stasio Mockaus, Susivienijimas neteko gabaus ir žymaus veikėjo, Kontrolės Komisijos pirmininko, o 43 kuopa neteko daugmečio finansų sekretoriaus ir organizacijos ugdytojo, patriotingo lietuviu ir nuoširdaus lietuviškų reikalų rėmėjo. Jo atliktuosius darbus mūsų organizacijai mes ilgai neužmiršime, o plačioji visuomenė prisimins jį kaip patriotingą ir nuoširdų lietuvi.

Su iškilmingomis apeigomis palaidotas antradienį, kovo 20 dieną. Pašarvotas buvo graboriaus Zalecko koplyčioje, taipgi p. Zaleckas rūpinosi laidotuviomis ir gražiai patarnavo.

Dideliame nuliudime liko žmona Antanina, dvi dukros,

PALANKIAI SUTIKIME NAUJUOSIUS DALYVIUS

Sudarykime gražų šio vjaus vainiką. Prie sumanaus darbo, galime turėti šli tukstančio naujų narių. Bet visi — kuopų valdybos, organizatoriai, o taip pat ir visi nariai turi sutartinai šiame darbe kooperuoti. Tai bus ilgesnio paruošimo ir giliau užbrėžta šio vjaus akcija Susivienijimui sustiprinti.

Jau daug kartų šiuose puslapiuose buvo rašyta apie tai, kad arti tukstančio naujų Tėvynės skaitytojų turės progos sekti mūsų organizacijos gyvenimą. Šitie nauji Tėvynės skaitytojai prie gerų pastangų gali būti atleityje ir naujų mūsų organizacijos narių.

Bet šį svarbų darbą mes visi turime labai rimtai atlikti. Atsimindime, kad ši, akcija surišta su tam tikrom išlaidom ir kad jos pravedimas gali būti labai naudingas organizacijai, o padarytos čia klaidos neišvengiamai atneš tik nuostolius.

Iš SLA Centro viskas daroma, kad naujų narių įjungimo akcija būtų kaip galima sėkmingesnė. Bet vienas centras negali iki galo šios akcijos pakankamai sėkmingai praveisti, jeigu nebus geros kuopų valdybų, organizatorių, o taip pat visų kitų SLA narių kooperacijos ir savo pareigos supratimo.

Kuopų valdybų priežiūra

Jeigu šiame reikale kalbėsime apie kuopų valdybas, tai turime atkreipti jų žvilgsnį į tai, kad jų prievolė visą šį reikalą savo kuopos apimtyje pastoviai ir neatlaidžiai sekti ir prižiūrėti. Iš anksto turi įvykti kuopos valdybos pasitarimas naujų narių įjungimo reikalui. Visai aišku, kad viešame gyvenime, kaip susirinkimuose ir parengimuose, taip pat ir privačiai juk teks sutikti tuos, kurie gaus Tėvynę ir gal bus kuopos valdybos narių akivaizdoje apie tai užsimins. Čia butinas valdybos narių aktingumas. Jie privalo suteikti tinkamas informacijas. Bet to maža. Valdybos narys turi jausti savo pareigą kaip galima palankiau ir nuoširdžiau tokius asmenis sutikti, kad iš karto jie pažintų tradicinę Susivienijimo

žentai, sunus, marti, anukai, anukės, švogeri ir daug gimiųjų ir draugų. Liudieso valandose mes reikiame visiemis užuojautą ir linkime greito susiraminio, o Stasiui Mockui lai buna lengva išėtis laisvoje ir šaltoje Dėdės Samo žemėje.

MALENKOVAS VIESI LONDONE

Buvęs Sovietų Sąjungos ministris pirmininkas, dabar einaš elektros jėgainių ministro pareigas, Georgi Malenkovas, praeitais savaitės pabaigoje atvyko į Londoną ir pasirodė miesto centrinėse gatvėse.

Jis pernakvojęs Sovietų Sąjungos ambasadoje ir kiek pasilsėjęs, su savo delegacijos nariais, atsivėžtais sargais ir anglų policijos saugojamas, leidosi paroduoti didesniems gatvėmis, ypač tomis, kur randasi taip vadintais Londono prekybinis centras.

Anglija, Amerika ir Prancuzija susitarusios užgesinti Vid. Rytuose kylantį karą.

narių tarpe broliškumo nuolatą. Sumaniai elgdamiems tuo keliu mes daug naujų narių sau laimėsime.

Organizatorių pats svarbiausias darbas

Kuopos valdybos narių pareiga išlaikyti organizacijos autoritetą ir atremti bet kurį neapdairų išsišokimą. Bet pati svarbioji pareiga paliekama organizatoriui. Jau šiandien visi organizatoriai, kurie atsiuntė naujų skaitytojų adresus žino, kad jiems butinai reikės tuos žmones aplankyti ir padėti jiems pasidaryti Susivienijimo nariais. Tad jau iš anksto tikslinga su tais žmonėmis kaip galima dažniau susitikti ir pamažu paruošti jų nusistatymą Susivienijimui palankioje dvasioje. Tikrai labai planingai veikdami ir iš anksto numatydami visas aplinkybes organizatoriai galės pilnumoje išnaudoti faktinai jiems sudarytas galimybes. Organizatorių pagrindinis nusistatymas turi būti jiems patiems visai aiškūs: kiekvienas asmuo, kuris dabar pradės gauti laikraštį, privalo pasidaryti SLA nariu. Jeigu taip nebutų, tai jau reikėtų laikyti organizatoriaus darbo nepasisekimu. Jau tiek daug darbo įdėję į šią svarbią akciją, negalime naikinti jau atliktų pastangų. Šiandien apie tai kalbame, kadangi netrukus nauji skaitytojai bus parangti priimti organizatorių patarnavimą. O jeigu organizatoriai, paprastai kalbant, praziopsos šias progas, nieko kito negalės jie kaltinti, kaip tik patys save. Mes visi atliekame savo pareigas pagal asmenines išgales. Bet organizatorius žino, kad jam šiuo metu pasitiktė ir jis šį pasitikėjimą priėmė — Susivienijimui padėti jo naujų narių vajuje. Kiekvienas organizatorius supranta kaip svarbu šiuo metu ištesėti.

Kiekvienas narys dirba savo organizacijai

Na, pagaliau, visi kiti SLA nariai šioje svarboje akcijoje taip pat turi atsakingą darbą. Jiems taip pat teks dažnai matytis su busimais SLA nariais. Jiems taip pat atsiras daug progų juos pakalbinti ir praktinio gyvenimo patyrimais pasirėmus juos painformuoti. Bet čia visi privalome laikytis tokios taktikos: neaiškinkim, ko patys gerai nepažįstame. Geriau nukreipkime tokius pasiteiravimus pas kompetentingus asmenis. O taip pat nedarykim klaidos ir laikino pobūdžio nepasitenkinimų, kuris juk greitai praeis, nes Susivienijimas visada narių reikalus sprendžia didžiausio palankumo dvasioje, naujų narių neklaidinkime. Nedarykim taip, kad pagal sena lietuvių patarlę "per atskirus medžius, miško nematytume". Taip elgdami išvengsime neapdairių informacijų.

Bet visų svarbiausia pajuokime ir supraskime šios akcijos atsakingumą ir svarbą.

NORS PRADĖTI DARBĄ NEVELU, BET LAIKAS SUKRUSTI

Sukaktuvinio vjaus duomenys gerėja dienomis. Praėjusią savaitę naujų narių aplikacijas atsiuntė P. S. Rindokas, J. Juodviršis, A. N. Jagiella, K. J. Mačiukas, A. Tvaranavičius ir C. Gaska. Pastarieji du organizatoriai aplikacijas atsiuntė pirmą kartą ir tuo įsijungė į aktyviųjų organizatorių tarpą.

Vjaus Komisija siekia, kad šiame sukaktuviniame vajuje neliktų nei vieno pasyvaus organizatoriaus ir kiekvienas pasistengtų prirašyti naujų narių. Nei vienam nėra vėlu pradėti darbą, tačiau turime pajudėti greičiau, nes vjaus artinasi į pabaigą.

Organizatorius P. S. Rindokas, praėjusią savaitę atsiuntęs trijų naujų narių aplikacijas, pagerino savo duomenis ir, atrodo, kad jis ryžtas vėl atgauti turėtą antrą vietą organizatorių tarpe.

Naujai prirašytų narių vaizdas atskirose kuopose atrodo šiaip:

Organizatorius:	Kuopa:	Vietovė:	Nauji nariai:
J. Aymanas,	38 kuopa,	Brooklyn, N. Y.	47
Dr. P. Dagys,	126 kuopa,	New York, N. Y.	37
P. S. Rindokas,	185 kuopa,	E. Chicago, Ind.	36
J. Juodviršis,	123 kuopa,	Montreal, Canada	28
B. Kebraitienė,	352 kuopa,	Detroit, Mich.	26
J. Jokubynas,	236 kuopa,	Toronto, Canada	23
A. Pocius,	77 kp.,	Rockford, Ill.	23
J. Gedmintas,	308 kp.,	Dorchester, Mass.	20
P. Gribas,	217 kp.,	Chicago, Ill.	19
S. Jokubaitis,	236 kp.,	Toronto, Canada	18
J. Sarapnickas,	278 kp.,	St. Catharine, Canada	17
O. Biežienė,	322 kp.,	Chicago, Ill.	15
K. Katkevičienė,	134 kp.,	Chicago, Ill.	14
K. Trečiokas,	245 kp.,	Newark, N. J.	13
A. Praškevičius,	14 kp.,	Cleveland, Ohio	12
A. Kazimunas,	342 kp.,	Easton, Pa.	11
K. Baronas,	72 kp.,	Hamilton, Canada	10
J. Brazauskas,	14 kp.,	Cleveland, Ohio	10
A. Vainikas,	126 kp.,	New York, N. Y.	9
J. T. Tumavičienė,	328 kp.,	Jamaica Plain, Mass.	7
K. P. Devejkis,	301 kp.,	Cicero, Ill.	7
A. Laurutanas,	63 kp.,	Chicago, Ill.	6
Z. Jankauskas,	135 kp.,	Philadelphia, Pa.	6
P. Žilinskas,	75 kp.,	N. Hollywood, Calif.	6
M. Klimas,	285 kp.,	Linden, N. J.	6
A. Zdanis,	14 kp.,	Bedford, Ohio	5
A. Šimkunas,	40 kp.,	Pittsburgh, Pa.	5
J. Bivainis,	322 kp.,	Chicago, Ill.	5
A. Duda,	236 kp.,	Toronto, Canada	5
A. N. Jagiella,	208 kp.,	Chicago, Ill.	5
M. Starinsky,	64 kp.,	Baltimore, Md.	4
A. N. Jagiella,	208 kp.,	Chicago, Ill.	4
J. Šileikis,	38 kp.,	Brooklyn, N. Y.	4
S. Mockus,	43 kp.,	Dorchester, Mass.	4
P. Šukys,	14 kp.,	Cleveland, Ohio	4
K. J. Mačiukas,	260 kp.,	Chicago, Ill.	4
A. G. Kaulakis,	44 kp.,	Miami, Florida	3
A. M. Augunas,	333 kp.,	Oakdale, N. Y.	3
M. Zorskiūtė,	207 kp.,	Manchester, Conn.	3
V. Plein,	173 kp.,	Lowell, Mass.	3
L. Sperauskas,	126 kp.,	New York, N. Y.	3
J. Gulbinienė,	136 kp.,	Cleveland, Ohio	3
V. A. Praziulis,	14 kp.,	Cleveland, Ohio	3
A. S. Trečiokas,	245 kp.,	Newark, N. J.	3
A. Duda,	236 kp.,	Toronto, Canada	3
M. Banelienė,	7 kp.,	Pittston, Pa.	3
J. Radzevičius,	66 kp.,	Ansonia, Conn.	3
Mrs. J. Maceina,	203 kp.,	Pittston, Pa.	3
K. J. Semaška,	352 kp.,	Detroit, Mich.	2
A. Tunkevičienė,	7 kp.,	Pittston, Pa.	2
P. Macys,	38 kp.,	Brooklyn, N. Y.	2
J. M. Buchinskas,	50 kp.,	Binghamton, N. Y.	2
J. Kavaliauskis,	50 kp.,	Johnson City, N. Y.	2
J. Šugdinis,	87 kp.,	Omaha, Nebr.	2
P. Bukšnaitis,	126 kp.,	New York, N. Y.	2
J. Plečkaitis,	247 kp.,	Aliquippa, Pa.	2
A. Miliauskas,	299 kp.,	Rumford, Me.	2
M. F. Jokubynienė,	236 kp.,	Toronto, Ont.	2
O. Ladykienė,	158 kp.,	Springfield, Ill.	2
M. Banelienė,	7 kp.,	Pittston, Pa.	2
A. Cesonis,	64 kp.,	Baltimore, Md.	2
V. J. Neverauskas,	198 kp.,	Akron, Ohio	2
J. Dilienė,	245 kp.,	Newark, N. J.	2
N. Mockus,	75 kp.,	Los Angeles, Calif.	2
E. Eigėlis,	304 kp.,	Buffalo, N. Y.	2
G. Žilinskas,	104 kp.,	Pittsburgh, Pa.	1
V. Kapeckas,	173 kp.,	Dracut, Mass.	1
A. Tvaranavičius,	135 kp.,	Philadelphia, Pa.	1
C. Gaska,	Barberton, Ohio		1

SLA 70 Metų Sukaktuvinio Vjaus Žinios

Vjaus jau duoda narių priauglį

Kiekvienoje organizacijoje, taigi ir Susivienijime, vyksta narių naturalinis judėjimas arba pasikeitimas: dėl įvairių priežasčių vieni pasitraukia, kiti ateina. Dabar vykstantis vjaus Susivienijimui jau davė daugiau narių nei jų buvo nustota praėjusiais metais. Taigi malonu nustatyti, kad dėka organizatorių darbštumo, vjaus jau pasiekė minėtos padėties. Koks bus galutinis vjaus priauglis-rezultatai, paaiškės tik vajú pasibaigus. Pasielktas laimėjimas

skatina mus siekti dar geresnių vjaus vaisių.

Papildoma laida informacinės knygelės

Išsibaigus vienai laidai dabar jau baigiama spausdinti papildoma laida informacinės knygelės Kas Yra Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. Kuopos ir organizatoriai, kurie pageidauja minėtą knygelę gauti, prašomi pranešti SLA raštinei ir knygelė tuoj bus pasiųsta.

Naujas organizatorius

SLA raštiniėje įregistruotas ir pradėjo veikti SLA 236 kuopos Toronto, Canada organizatorius Augustas Frenzelis. Linkime naujam organizatoriui geriausios sėkmės vjaus darbe.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
E d i t o r

DR. M. J. VINIKAS
M a n a g e r

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00

307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymas turi būti prisiųstas ne vėliau savaite laiko prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuožūra.

Keičiant adresus būtina paduoti krite zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Dalyvaukit Susivienijimo pareigunų rinkimuose

Kaip jau visiems mūsų organizacijos nariams žinoma, Susivienijimo pareigunų rinkimai prasidėjo kovo mėnesį ir baigsis balandžio paskutinę dieną. Kaikurios kuopos rinkimus atliko kovo mėnesį, bet didelė dauguma kuopų tai padarys balandžio mėnesį. Į tuos susirinkimus, kuriuose bus renkami organizacijos pareigūnai, visų narių būtina pareiga atsilankyti ir atiduoti savo balsus už tuos asmenis, kurie yra tinkami būti Pildomosios Tarybos nariais ir organizacijai vadovauti per sekančius du metus.

Todėl visų narių, kuriems rūpi organizacijos gerovė, būtina pareiga dalyvauti tuose kuopų susirinkimuose, kuriuose renkami Pildomosios Tarybos nariai.

Projektas Susivienijimo konstitucijai

Praeitais savaitės Tėvynėje baigėme spausdinti paruoštą projektą Susivienijimo konstitucijai. Narių pareiga tai projektą atidžiai perskaityti ir, jeigu jame surastumėt kokių netikslumų, pakeitimų ar papildymų, apsvaistykite kuopų susirinkimuose ir padarykite papildymus ar pakeitimus vienu ar kitu klausimu. Tą padarykite artimiausiam kuopos susirinkime ir prisiųskite centrui, kad jie galėtų tilpti Saimo Darbų Knygoje.

Jeigu kurios kuopos mano daryti pasiūlymus seimui organizacijos pagerinimui, tai juos irgi padarykite artimiausiam kuopos susirinkime, ne laukite paskutinį dieną prieš seimą. Prieš praėjusius kelis seimus buvo tokių atsitikimų, kad Seimo Darbų Knyga buvo baigiama spausdinti, o kuopos siuntė Įstatų Komisijai seimui pasiūlymus. Kad tas neatsitiktų šiais metais, kuopos iš anksto turi paruošti seimui pasiūlymus ir laiku pasiųsti Įstatų Komisijai.

Delegatų rinkimas businčiam seimui

Dauguma kuopų, ypač gausesnės nariams, siūnia delegatus išrinkti tuose susirinkimuose, kuriuose bus renkama Pildomoji Taryba, tai yra balandžio mėnesį. Tas sutauptytų kuopoms lėšas — nereikėtų antru kartu šaukti specialius susirinkimus delegatų rinkimui, ir delegatų sąrašai laiku pasiektų centrą. Jeigu kurioms kuopoms nepatogu rinkti delegatus balandžio mėnesį, tai jie turi būti išrinkti gegužės mėnesį. Vėliau išrinkti delegatai gali nepatekti į Saimo Darbų Knygą.

SLA Reikalai ir Veikla

S. L. A. KUOPŲ VEIKLA

SLA 352 Kuopos Narių Dėmesiai

Detroit, Mich. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 352 kuopos susirinkimas nevyks pirmą sekmadienį mėnesio, kaip įprasta susirinkimus laikyti. Priežastis tame, kad pirmą sekmadienį balandžio mėnesio pripuola Velykos, tai daugumą kuopos valdybos narių buvo priešingi tą dieną laikyti susirinkimą. Tokiu būdu nutarta nukelti susirinkimą į antrą sekmadienį, tai yra balandžio 8 dieną. Jis įvyks priprastoj vietoj pirmą valandą po pietų.

Valdyba susirenka anksčiau ir mokesčiai priimami nuo 12:30 valandą po pietų, bet ir visi nariai privalo anksčiau ir skaitlingai susirinkti, nes šio susirinkimo svarba ne tame, kad jis nukeltas iš priešasties Velykų šventės, bet šis susirinkimas yra vienas iš svarbiausių, nes jame bus rinkimas SLA Pildomosios Tarybos narių, tad kiekvieno nario ir narės būtina pareiga dalyvauti susirinkime ir balsuoti už jo pasirinktus kandidatus.

Taipgi šiame susirinkime bus renkami delegatai į SLA seimą, kuris įvyks liepos mėnesio pradžioje Detroite. Rodos mūsų kuopa yra didžiausia visam Susivienijime, turi apie 400 narių, todėl gali išrinkti nemažai delegatų atstovauti kuopą iškilmingoje šventėje — Susivienijimo seime.

Todėl visų narių pareiga atsilankyti į SLA 352 kuopos susirinkimą balandžio 8 dieną į priprastą vietą ir priprastu laiku.

New Haven, Conn.

SLA 142 KUOPOS svarbus susirinkimas įvyks š. m. balandžio mėn. 1 dieną, 3 valandą po pietų, Lietuvių Svetainėje, 243 Front Street, New Haven, Conn. Išidėmėtina visiems kas svarbiausia, tai bus renkama SLA Centro valdyba. Šiame susirinkime dalyvauti ir balsuoti kiekvieno SLA kuopos nario būtina pareiga. Be to, turime ir daug kitų reikalų aptarimui. Tad kviečiame visus ir tuos, kurie užsimeklė duokles už visus metus dalyvauti, o nesumokėjęsiesi prašomi užsimeklėti. Pasistenkite skaitlingai dalyvauti, atlikite savo pareigą kai pridera.

Vladas Saulys,
SLA 142 kuopos sekr.

Springfield, Ill.

Pranešimas SLA 158 Kuopos Nariams
Balandžio 1 dieną, 2 valandą po pietų šaukiamas Susivienijimo 158 kuopos susirinkimas priprastoj vietoj.

Šiame susirinkime bus rinkimas Pildomosios Tarybos narių, tad visi nariai ir narės malonėkite dalyvauti susirinkime.

Mūsų 158 kuopos susirinkime kovo 4 d. buvo išrinkti nariai į veikiančią komisiją: Anna Česniene, Pet. Baranauskas, J. Latonis, Anna Luobikis, Pet. Kloga, Ant. Urbanškis.

Turiu priminti, kad mūsų veikli narė Ona Latukienė apšvedė su J. Luobikiu kovo mėnesį ir išvažiavo į Floridą praleisti medaus mėnesį. S. L. A. 158 kuopos nariai linki geros laimės ponams Luobikiams ir laimingai sugrįžti į Springfield.

Korespondentas.

Philadelphia, Pa.

Svarbus Pranešimas Susivienijimo 135 Kuopos Nariams

Pranešu visiems S. L. A. 135 kuopos nariams, kad balandžio mėnesį mūsų kuopos susirinkimas įvyks antrą sekmadienį, balandžio 8 dieną, pirmą valandą po pietų, Lietuvių Muzikalojo Namų Bendrovės patalpose, 2715-17 East Allegheny Avenue. Susirinkimas nukeltas į antrą balandžio sekmadienį dėl to, kad pirmą sekmadienį pripuola Velykų šventė. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradėtas pirmą valandą, nes tą dieną Bendrovė rengia savo nariams ir narių artimiesiems didelį metinį balių.

Gerbiamieji ir gerbiamosios, šis susirinkimas svarbus dėl to, kad jame bus renkama S. L. A. Pildomoji Taryba ir renkami delegatai į busiantį Velykų šventės. Taipgi jis bus pradė

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO ĮVYKUSIO GRUODŽIO 12-16 DD., 1955 M., SLA CENTRO PATALPOSE, 307 W. 30th STREET, NEW YORK 1, N. Y.

(Užbaigta)

SESTOJI SESIJA

Šeštą sesiją Prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 2:30 valandą po pietų gruodžio 14 d., 1955 m., SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvavo šeši Pildomosios Tarybos nariai ir sudarė kvorumą.

37. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Lėšų Fondo sustiprinimui naudoti valstybių įstatymų leidžiamą tvarka perkėlimo 5% lėšų į Preliminary Term, kurias stransakcijas sulig reikalo vykdyti nutarta autorizuoti ir įgalioti SLA Sekretorių M. J. Viniką.

38. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta gavus SLA Labdarybės Komisijos pritarimą perkelti iš Našlių ir Našlių Fondo į Tėvynės Fondą \$5,000.00 naudojimui Tėvynės leidimo reikalams.

39. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta vykdyti pašalinių draugijų narių priėmimą į Susivienijimą.

40. Mažalietuvių ir Mažosios Lietuvos bičiulių SLA kuopos Brooklyne, N. Y. įsteigimas entuziastingai priimtas ir vienbalsiai nutartas patvirtinti.

41. Svarstytas SLA Iždo Globėjų J. Maceinos patiektas SLA 7-to Apskričio prašymas persvarstyti advokatai J. Verbalui mokamo atlyginimo klausimą. Reikalą apsvarsčius, nerasta pagrindo ir galimybių atlyginimą adv. J. Verbalui pakeisti.

42. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta steigti SLA kuopas Veneculoje, jeigu tokis kuopų steigimas bus rastas galimu.

43. Svarstytas SLA 198 kuopos atsiklausimas ar galima panaudoti kuopos čarterį gavimui biznio licencijos. Klausimą apsvarsčius įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta reikalą ištirti pavesti SLA Vice Prezidentui P. P. Dargiui.

Seštą sesiją SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 6:00 valandą po pietų ir patvarkė, kad septyntoji sesija prasidės 10:00 valandą ryto gruodžio 15 d., 1955 m., toje pačioje vietoje.

SEPTINTOJI SESIJA

Septintą sesiją SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 10:00 valandą ryto gruodžio 15 d., 1955 m., SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvavo visi septyni Pildomosios Tarybos nariai ir sudarė kvorumą.

44. Perskaitytas šio SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo pirmųjų trijų sesijų protokolai buvo priimtas kaip skaitytas.

45. SLA Iždo Globėjas J. Maceina referavo Mabel Collins, Wilkes Barre, Pa., 1953 m. duotas morgičio paskolos \$7,000.00 numokėjimo reikalą, kurį apsvarsčius buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta reikalauti nuosimėius iš paskolos ėmėjo iki dienos kada bus gautas paskolos numokėjimą baigiantis čekis, kartu nutarta suteikti J. Maceinai Power of Attorney šio morgičio paluosavimui.

46. Apsvarstytas SLA 1 kuopos mirusio nario Petro Miliausko, cert. No. 46809 pomirtinės išmokėjimo klausimą, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ryšy su velionio neformaliu pašalpagavio pakeitimu pavesti SLA Iždo Globėjui J. Maceinai sumokėti \$600.00 pomirtinę Common Pleas arba Equity Teismui Interpleader pagrindu galutinam pomirtinės išmokėjimui Teismo pripažintiems pašalpagavims.

47. Persvarstytas klausimas taikymo priemonėms apdraudus metinės nuolaidos, sumokant jiems mokėsius už metus arba pusmetį. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta taikyti tokią nuolaidą taip kaip užrašyta Pildomosios Tarybos spalio 13 d., 1954 m. nutarime No. 37.

48. Svarstytas SLA 181 kp. narės Marės Revaitienės, cert. No. 40782 prašymas išmokėti jai pusę jos pomirtinės. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta 72 metų amžiaus narei išmokėti pusę jos pomirtinės \$75.00.

49. SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas referavo SLA 317 kuopos mirusio nario Antano Grigo, cert. No. 49538 pomirtinės išmokėjimo klausimą. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta klausimo sprendimą atidėti, nes nesulaukta reikalavimo pasekų.

50. Apsvarstytas SLA 360 kuopos mirusio nario George S. Žukausko, cert. No. 61408 pomirtinės išmokėjimo klausimą, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išmokėti pusę pomirtinės, t. y. \$250.00 pretenziją pareiškusiam pašalpagaviui, o kitą pusę pomirtinės palaikyti antram pašalpagaviui — sunui, kuris nesurandamas.

Septintą sesiją SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 1:30 valandą po pietų ir pranešė, kad aštuntoji sesija prasidės 3:00 valandą po pietų toje pačioje vietoje.

AŠTUNTOJI SESIJA

Aštuntą sesiją SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 3:00 valandą po pietų gruodžio 15 d., 1955 m., SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvavo visi septyni Pildomosios Tarybos nariai ir sudarė kvorumą.

51. Svarstytas mirusio SLA 88 kuopos nario Petro Shukast, cert. No. 48959 pomirtinės \$600.00 išmokėjimo klausimas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pasiūlyti dviem pašalpagavims susitariti arba priešingu atveju pavesti SLA Iždininkui K. P. Gugui sumokėti pomirtinę Teismui Interpleader pagrindu galutinam pomirtinės išmokėjimui Teismo nutarimu.

52. Apsvarstytas SLA 308 kuopos narės Lucy A. Gričius pomirtinės \$500.00 išmokėjimo klausimą ir pasirėmus SLA Daktaro Kvotėjos S. Biežio parodymu įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pomirtinės išmokėjimo reikalavimą atmesti.

53. Svarstytas SLA 17 kuopos mirusio nario Petro Armano, cert. No. 41262, pomirtinės \$600.00 išmokėjimo klausimas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta atidėti klausimą tolimesniam ištyrimui, nes pašalpagavio pakeitimas nebuvo laiku sutvarkytas.

54. Svarstytas mirusio SLA 102 kuopos nario Juozo Valungevičiaus, cert. No. 49208, pomirtinės \$218.00 išmokėjimo klausimas. Kadangi velionio pa-

šalpagavis randasi Lietuvoje, kuopa prašo išmokėjimo statomam mirusio paminklui. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti SLA Prezidentui K. J. Kalinauskui reikalą ištirti ir padaryti sprendimą.

55. Svarstytas klausimas SLA 34 kuopos mirusio nario Vinco Stočkaus, cert. No. 45316, pomirtinės skirtingo iki \$600.00 išmokėjimas. sulaukytas del nario pareikšto amžiaus skirtumo. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pomirtinę pilnai išmokėti.

56. Apsvarstytas SLA 79 kuopos narės Paulinos Albanauskienės, cert. No. 47042, pomirtinės \$600.00 išmokėjimo klausimą, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta reikalą pavesti ištirti SLA Iždo Globėjui J. Maceinai.

57. Svarstytas klausimas per potvinį paskendusių SLA 11 kuopos narės Onos Klimienės, cert. No. 47393, pomirtinės \$600.00 išmokėjimas. Kadangi kartu paskendo pašalpagavė, apie kurios mirtį nėra pažymėjimo, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta atsiklausti ar buvo pašalpagavės Last Will ir gauti pasižadėjimą atlyginti sumą Susivienijimui atveju jeigu pašalpagavė atsirastų, po to pomirtinę išmokėti.

58. Svarstytas klausimas ligoje pašalpos mokėjimo SLA 274 kuopos nariui Antanui Novitsky, cert. No. 35863. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išmokėti ligoje pašalpa už 8 savaites.

59. Apsvarstytas klausimą ligoje pašalpos mokėjimo SLA 11 kuopos nariui Pranui Mačiuliui, cert. No. 26205, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta mokėti operacijos išlaidas.

60. Apsvarstytas klausimą ligoje pašalpos mokėjimo SLA 109 kuopos nariui Krisiui Klebui, cert. No. 30847, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priklausanti ligoje pašalpa išmokėti po to kai bus gautas gydytojo pažymėjimas apie ligą.

61. Svarstytas klausimas mokėjimo ligoje pašalpos SLA 192 kuopos nariui Jonui Swipui, cert. No. 62291. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta mokėti naujo skyriaus V ligoje pašalpa.

62. Svarstytas klausimas mokėjimo ligoje pašalpos SLA 123 kuopos nariui J. Perojui, cert. No. 67576. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta mokėti naujo Skyriaus V ligoje pašalpa, bet kartu narį kenceliuoti šiame Ligoje Pašalpos skyriuje.

63. Svarstytas klausimas mokėjimo ligoje pašalpos SLA 14 kuopos nariui Zigmantui Jankui, cert. No. 67304. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta mokėti naujo Skyriaus V ligoje pašalpa, bet kartu narį kenceliuoti šiame Ligoje Pašalpos skyriuje.

64. SLA 49 Seimo Detroit, Mich. programos tolimesnį svarstymą nutarta atidėti sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui.

65. Apsvarstytas klausimą įvedimo SLA Centro tarnautojams pensijų ryšy su SLA 45 Seimo nutarimu nutarta reikalą atidėti tolimesniam ištyrimui.

66. Svarstytas klausimas stipendinės paskolos SLA 126 kuopos nariui E. Žilinskui davimo. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta tokią paskolą sumoje \$400.00 duoti.

67. Svarstytas klausimas davimo \$300.00 stipendinės paskolos SLA 64 kuopos pirmininkui R. Česoniui. Nutarta prašymą perduoti SLA Apšvietos Komisijai ištyrimui ir rekomendacijai.

68. SLA nuosavybės Brooklyn, N. Y. agento B. J. Schegaus prašymą mokėti jam atlyginimą už atliekamą janitoriaus darbą apsvarsčius, įnešta, paremta

ir vienbalsiai nutarta mokėti tokio atlyginimo po \$5.00 į savaitę pradedant gruodžio 15 d., 1955 m.

69. Persvarstytas Pildomosios Tarybos suvažiavimo kovo 3 d., 1955 m. nutarimą No. 54, skirti prof. Vacl. Biržiškai metinę pašalpa po \$25.00 į mėnesį. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta nutarimo nekeisti ir skirtą pašalpa toliau mokėti.

70. Svarstytas SLA 265 kuopos valdybos prašymas paremti kuopos išlaikomą šeštadieninę lituanistinę mokyklą Linden, N. J. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskirti kuopai tam reikalui \$100.00 paramą.

71. Apsvarstytas SLA 115 kuopos nario M. Kuprio prašymą sumažinti palukanas už jo ir žmonos 1949 m. paimitas sertifikato paskolas, nutarta prašymo netenkinti, nes SLA Konstitucija neleidžia to padaryti.

72. Svarstytas klausimas apmokėjimo SLA Daktaro Kvotėjos S. Biežio sąskaitos už knygą "Bukite Sveiki". Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sąskaitą apmokėti dalimis Literatūros Fondo lėšomis.

Aštuntą sesiją Prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 8:00 valandą vakare ir pranešė, kad devintoji sesija prasidės 10:00 valandą ryto gruodžio 16 d., 1955 m., toje pat vietoje.

DEVINTOJI SESIJA

Devintą sesiją Prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 10:00 valandą ryto gruodžio 16 d., 1955 m., SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Sesijoje dalyvavo visi septyni Pildomosios Tarybos nariai ir sudarė kvorumą.

73. Svarstytas klausimas paramos Vasario 16 Gimnazijai Vokietijoje. Klausimą apsvarsčius įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pasiimti tarpininkavimą rinkimo ir persiuntimo SLA narių, kuopų, apskričių ir lietuviškos visuomenės aukų Vasario 16 Gimnazijai, tam tikslui panaudojant SLA Jaunuolių Auklėjimo Fondo patarnavimą.

74. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta skirti \$100.00 auką Vasario 16 Gimnazijai Vokietijoje iš SLA Jaunuolių Auklėjimo Fondo.

75. Išklaustas SLA Konstitucijos Pertvarkymo Komisijos raportas. Plačiai susipažinus su SLA Įstatų Komisijos ir SLA Konstitucijos Pertvarkymo Komisijos paruoštais pertvarkytos SLA Konstitucijos projektais ir šitų komisijų atliktu projektų suderinimo darbu, kuris buvo filksuotas abiejų komisijų gruodžio 10-11 dd., 1955 m. New Yorke įvykusio suvažiavimo protokole, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti SLA Konstitucijos Pertvarkymo Komisijos projektą su pataisomis kaip buvo sutarta su SLA Įstatų Komisija.

76. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA Sekretorių M. J. Viniką daryti visus reikiamus žygius su reikalinga aktuarine ir kitokia pagalba pilnai suderinti pertvarkytos SLA Konstitucijos projektą su Valstybių reikalavimais, išplaukiančiais iš naujai priimamų įstatymų, tuo reikalu vykstant į valstybių Apraudos Departmentus ir samdant reikalingą pagalbą.

Devintą sesiją ir kartu SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimą SLA Prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 2:00 valandą po pietų gruodžio 16 d., 1955 m.

M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

Lietuvos Konsulo Petro Daužvardžio Kalba, Pasakyta Minint Lietuvos Nepriklausomybės Dieną Chicagoje Šiais Metais

Šiais metais mes minime Lietuvos nepriklausomybės sukaktį dviejų laisvės didvyrių: Tado Kasciūško ir Abraomo Lincolnio gimimo dienoje. Tas duoda mums pagrindą prisiminti ne tik Lietuvos Respublikos įkūrimo sukaktį, bet taip pat ir senesnę Lietuvos praeitį bei jos santykį su Amerika.

Amerikos Lincolnas ir Lietuvos Mindaugas turi istoriųjų panašumų. Jie abu valstybes sukonsolidavo bei sustiprino ir nuo priešų rankos mirė. Tas įvyko prieš 700 metų Lietuvoje ir prieš šimtą metų su trupučiu Amerikoje.

Kai Amerika kurėsi bei dėl savo laisvės kovojo, tai Rusija į Lietuvos laisvę kėsinosi. Ir už Lietuvos laisvę ir dėl Amerikos laisvės kovojo mūsų tautietis Tadas Kasciūška. Jis yra pirmas Lietuvos DP ir saitas su Amerika.

Amerika, pagal jos Nepriklausomybės Deklaraciją ir visus nusistatymus bei įstatymus yra sukurta ir tvarkoma laisvės, teisės ir teisingumo pagrindais. Tie nuostatai taisykliai ir praktikuojami ne tik vidaus, bet ir užsienio reikaluose.

Juos esame patyrę ir patiriame ir mes lietuviai. Prez.

Woodrow Wilsonas paskelbė tautų apsisprendimo principą. Jo ir mūsų tautos ryžto bei apsisprendimo pasekoje Lietuva atgavo savo nepriklausomybę. Agresoriams pradėjus siautėti Hooverio administracija davė agresijos nepripažinimo doktriną, taip vadinamą Stimsono doktriną. Einant šita doktrina Rooseveltto administracija išleido Lietuvos, Latvijos ir Estijos užgrobito pasmerkimo ir nepripažinimo pareiškimą, kuris tapo Baltijos valstybių laisvės charta. Trumano ir Eisenhowerio administracijos tą nusistatymą pakartojo ir suaktyvino; Eisenhowerio administracija virš agresijos nepripažinimo doktrinos ir paskelbė pavergtųjų tautų laisvinimo šūkį. Tas šūkis jau tampa tarptautiniu politiniu nuostatu. Jis įtrauktas į Washingtono Deklaraciją, kurią šį mėnesį pasirašė prez. Eisenhoweris ir premjeras Edenas. Ta Deklaracija pasmerkiamas užgrobtųjų šalių okupantas ir pasižadama nelaisvas šalis laisvinti. Toje deklaracijoje be kito ko yra pasakyta: "Milijonai žmonių įvairaus kraujo, religijų ir tradicijų buvo prievarta įjungti į Sovietų Sąjungą". Šitas sakiny yra taikomas

Lietuvai, Latvijai ir Estijai. Tai svarbu ir reikšminga.

Svarbu ir reikšminga todėl, kad Pabaltijos valstybės statomos tikroje jų padėties šviesoje — sovietų agresijos ir imperializmo aukomis. Aukomis, kurios, jėga ir prievarta, be jokio pateisinimo, įjungtos į Sovietų Sąjungos valstybę ir reikalauja bei yra reikalingos išlaisvinimo ir valstybinio statuto — atkurimo. Už tai lietuviai yra dėkingi Amerikos ir Britanijos valdžioms ir žmonėms.

Budami dėkingi už prasmingus pareiškimus ir nepripažinimą smurtinio Lietuvos inkorporavimo į Sovietų Sąjungą, lietuviai laukia dienos, kurioje bus pasakyta sovietams, kad jie išsikraustytų iš Lietuvos ir suderintų savo veiksmus su žodžiais apie lygias teises, pagarbą valstybiniam suverenitetui ir nesikišimą į vidaus reikalus kitų valstybių, apie ką prem. Bulganinas kalba savo notoje prez. Eisenhoweriui. Be aukščiau pasakyto, paskutinėje savo notoje jis sako: "Sovietų Sąjunga visumet laikėsi ir dabar laikosi principo, jog bet kurios valstybės vidaus sistema yra jos žmonių reikalas".

Į šitą hipokriziją ir visus sovietų pasigyrimus, Lietuvos ir jos žmonių buklė atsako įsakmiai ir nesugraunamai. Sovietai sulaužė visas sutartis

su Lietuva, jėga ir smurtu užgrobė Lietuvą, į Lietuvos vidaus reikalus įlindo — juos sugriovė, žmones nuteisino ir apliėšė — sovietų valstybės vergais pavertė ir tukstančius jų iš Lietuvos ištrėmė. Ar tai toks sovietų nesikišimas į kitų valstybių reikalus?

Lietuviai protestuoja prieš sovietų agresiją prieš Lietuvą ir smurtą Lietuvoje; jie reikalauja, kad sovietai išsikraustytų iš Lietuvos su savo kariuomene, policija, agentais ir kolonistais; jie reikalauja, kad sovietai grąžintų Lietuvon į Sibirą bei Vorkutą ir kitas Rusijos dalis išstremtus lietuvius; jie reikalauja, kad sovietai pildytų Taikos ir Nepuolimo Sutartis, kuriomis laiduojama Lietuvos nepriklausomybės ir jos teritorijos neliečiamybė.

O kogi lietuviai turi daryti, kad savo teisingus reikalavimus įvykdyti? Visiems patriotiškiems lietuviams reikia realiai įsisąmoninti lietuvių tautos aukščiausiąjį tikslą — Lietuvos išlaisvinimą iš Rusijos okupacijos.

Lietuvos išlaisvinimo tikslo siekimui reikia visus kitus tikslus, ar tai asmeninius, ar partinius, subordinuoti aukščiausiam tikslui ir dirbti bei kovoti dėl jo bendrai, sistematingai, neatlaidžiai ir vienin-gai.

Kovos esmė ir pagrindu reikiama Lietuvos valstybę ir jos

teisines egzistencijos palaikymą bei stiprinimą, neatsižvelgiant į asmenines ar politines pažiūras.

Valstybės padėties stiprinimui ir kėlimui reikalinga sustiprinti tautinis solidarumas ir bendro darbo svarbos įvertinimas.

Solidarumui ir bendram darbui, pirmoje vietoje reikia nurašyti ir užmiršti asmenines ar grupines sąskaitas bei neapykantas — pasijusti broliais-seserimis — bendro darbo draugais — bendros kovos kariais — laisvo ir sąmoningo žmogaus vardo vertais; visiems lietuviams reikia sudaryti vieną "partiją" — Lietuvos išlaisvinimo partiją.

Šitą visą vertindami, Lietuvos Nepriklausomybės šventėje prisimindami garbingąją Lietuvos praeitį, jos senovinius ir dabartinius kovotojus dėl Lietuvos laisvės, kaip Lietuvoje, taip ir kitur, turime pasisemti stiprybės iš praeities ir visų didvyrių — įsisąmoninti valstybingumą, ir visomis jėgomis dirbti ir kovoti dėl aukščiausio Lietuvos tikslo — dėl pilnos Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės atgavimo.

Greenfield, Mass.

Rengiami Skanus Pietus

Atvelykio pietus rengia šv.

Onos draugystė sekmadienį, balandžio mėnesio 8 diena, 1 valandą po pietų, Robert E. Pray Hall, 31 Federal Street.

Kviečiami vietiniai ir iš visur dalyvauti. Bus įvairus programos, skanus pietus. Prašome atsinešti margučius, bus duodamos dovanos už gražiausius margučius. Bus daug ir kitokių įvairenybių.

Rengėjos darbščios moterys: A. Stepankvičienė, A. Tamash, L. Oguoniene, dirba išsijuosios, kad svečius priimtų ir pavašinti.

Dar kartą — visi atvelyky važiokite į Greenfield praleisti laiką smagiai. Tokis po buvis įvyksta į vietą kartą metuose, todėl nepraleiskite jo. A. Dėdinas.

LIETUVIŲ RADIO PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekandios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Višins. 31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai, Vedėjas Jack Stukas.

1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. WEVD — 1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai. 110 The Boulevard, Pittsburgh, Pa.

WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. p. p.

PITTSBURGH, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina ir adv. Thomas E. Mack.

466 S. Main St., Pittston, Pa. WPST — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney. 148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.

WWOC — 1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.

WLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 val. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.

WHRC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 val. vak. Sekmadieniais 1:00—2:15 val. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė valanda 7:00—8:00 vakare.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Linkėjimai iš Montrealio

M. J. Vokietaitis, žymus Susivienijimo veikėjas iš New Haven, Conn., nuykęs su reikalais į Montreal, Canada, prisuntė nuosirdžius linkėjimus visam centro personalui.

Generalinis Konsulas Jonas Budrys Lankėsi Chicagoje

Kovo 8 dieną Jonas Budrys su žmona buvo nuskridę į Chicago. Tą dieną aplankė savo kolegą konsulą Petrą Daužvardį ir ponį, aptarė tarnybinius reikalus ir pasisvečiavo.

Kovo 9 dieną aplankė redaktorius: DRAUGO, NAUJIENŲ, SANDAROS ir MARGUCIO. Vakare kalbėjo per MARGUCIO radio.

Kovo 10 dieną apsilankė pas vysk. V. Brizgį ir susipažino su šv. Kazimiero Mergaičių Akademija.

Tą pačią dieną 1 val. Chicago Tarybos pirmininkas p. D. Kuraitis su ponu suruošė svečiams priešpiečius puošniam Atletų Klube, kuriuose dalyvavo ALTO prezidentas: pp. L. Šimutis, M. Vaidyla, P. Grigaitis, konsulas P. Daužvardis su ponu, prel. Albavičius, Justinas Mackevičius, Balzekas, Kazanauskas.

Kovo 1 dieną 1 val. gen. konsulas Jonas Budrys skaitė paskaitą Karių Sąjungos Ramovė susirinkime.

Vakare dalyvavo SANDAROS bankete, kur įvyko jo pagerbimas. SANDARA jam įteikė dovaną rankinį laikrodį, Mažosios Lietuvos Draugija — adrešą; skautės įteikė dovanėlę p. Budrieniui.

Visi Chicago amer. laikraščiai paminėjo gen. konsulo būvimą ir jo pagerbimo banketą. Lietuvos Ministeris P. Žadeikis ir konsulas A. O. Shalna sveikino telegramomis.

Kovo 12 dieną Gen. Konsulas sugrįžo į New Yorką.

Konsulas Vytautas Staškas kovo 12 dieną dalyvavo priėmimo vieton Gen. Konsulo, kurį Italijos Prezidento garbei suruošė New Yorko miesto majoras Waldorf-Astoria viešbutyje.

Italijos Valstybės Prezidento kviečiamas, gen. konsulas Jonas Budrys kovo 13 dienos vakare dalyvavo priėmimo Waldorf-Astoria.

Kovo 14 dieną Gen. Konsulas dalyvavo priešpiečiuose Waldorf-Astoria, kurie buvo suruošti Konsulų Draugijos New Yorko Aviacijos komisieriaus Vincent O'Conor garbei.

Lietuvis Menininkas Gauna Prizą

Pianistas ir kompozitorius Vytautas Bacevičius šių metų kovo 11 dieną savo koncertu Carnegie Hall dar kartą parodė, jog jo asmenyje turime pirmą kartą muzikalią jėgą, kuri sudaro lietuviams garbę ir pasididžiavimą.

Didžiam New York, kur tokia aštri konkurencija ir kur pirmoje eilėje palaikomi, taipariant, saviškiai, labai sunku lietuviui prasimuoti į pirmasias eiles. O dar sunkiau patraukti plačiosios publikos dėmesį. Betgi V. Bacevičius sakyta klūtis jau nugalėjo ir jo koncerte buvo gausu muziką mėgstančios publikos. Tai būdinga newyorckiečių margaspalvė publika, kuri įsiekio meno ir kuri su-

geba įvertinti artistą kokios tautos jis būtų.

Vytauto Bacevičiaus išpildymas turėjo žymų pasisekimą. Kiekvienas kurinys sulaukdavo karštų aploдимen- tų, o koncertui pasibaigus musų menininkas buvo priverstas papildyti jį keleriopais visais, kurie sudarė žymią koncerto dalį. Toks buvo karštas publikos reikalavimas.

Apie V. Bacevičiaus koncertą didžioji New Yorko spauda atsiliepė šiltai ir jo vertinimas yra įsidėmėtinai jam palankus. Pripažįstamas aukštas artisto skonis, jo tobulą technika ir formos turtingumas. V. Bacevičius išpildė pianui klasikinius veikalus, kaip Chopenas, Scarlati, Ravel ir kt. Taip pat pianistas išpildė ir keletą savo kompozicijų, kurių tarpe "Evocacijų" Op. 57 buvo pirmą kartą šiame koncerte išpildytas. V. Bacevičiaus moderni kuryba taip pat prisiekusių kritiku gana palankiai įvertinta.

Kaip sakytą, V. Bacevičiaus koncerte buvo gausi publika. Tik lietuvių visai maža. Tai nedovanotinas musų visuomenės apsilėidimas. O dar pažymėtina, jog turėdami tokią stambią muzikalę pajėgą, kaip V. Bacevičius lietuvių galėtų bendromis pastangomis toje pačioje žymiausioje New Yorke Carnegie salėje surengti grynai lietuviškos muzikos koncertą, kuris pozityviai prisidėtų prie lietuviškos propagandos, kuri šiuo metu mums yra taip svarbi. Tik reikėtų tokį koncertą rengti bendru visos lietuvių visuomenės pritarimu ir žymesniųjų musų kultūrinų organizacijų pastangomis.

Rept.

Atitaisyimas

SLA Pildomosios Tarybos kandidatų nominacijose Balsų Skaičiavimo Komisija per apsirinkimą dėl panašių pavardžių SLA 226 kuopos Kazimiero Cepuko kuopos balsavime į izdo globėjus gavusio 35 balsus, užskaitė A. J. Chaplikui. Dėl to tenka pareikšti apgailestavimą. Bet padarytoji paklaida bendrų nominacijų rezultatų nepakeičia.

Balandžio Pirmą Dieną Pasirodo Kultuvė

Tai metinis organas, kuris jau nuo 1922 metų pastoviai rodo ir turi musų visuomenės palankumą. Kas nori Kultuvę gauti į namus, gali atsisiųsti pašto stempais 25 centus ir Kultuvę tuojau gaus. Rašyti taip: KULTUVE, 373 So. 2-nd St., Brooklyn 11, N. Y.

Washington, D. C.

Lietuvos Nepriklausomybės Sukakties Minėjimas

Amerikos sostinėje Washingtone Lietuvių Draugija suruošė Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 38 metų sukakties minėjimą vasario 19 dieną. Minėjimas prasidėjo 10 valandą ryto su iškilmingomis pamaldomis St. Matthew's Katedroje, kurias atliko Rt. Rev. Mgrs. John Cartwright, katedros rektorius. Jis taipgi pasakė tai dienai pritaikytą pamokslą, primindamas, kad lietuvių tauta ryžtingai kovoja prieš pavergėjus ir už išlaisvinimą savo tėvynės. Žmonių buvo pilnutėlė katedra. Baigiant apeigas vargonais sugrota Lietuvos himnas, kuriam pritarė susirinkusieji lietuviai.

Popietinė programa buvo gražioje klubo patalpose kambario Catholic Daughters of America. Invokaciją atkalbėjo kun. J. Znotinas, naujai išrinktas draugijos kapelionas. Įžanginę kalbą pasakė draugijos pirmininkas dr. Balyšas Paramskas. Iškilnių vėdėjų buvo Joseph Zamites. Ministerio P. Zadeikio vardu kalbėjo atstovybės patarėjas J. Kajeckas. Jis pasakė gražią ir turiningą kalbą, kuri buvo išversta į anglų kalbą ir tilpo Congressional Record vasario 29 dieną. Garbės svečiu buvo ir gražią kalbą pasakė kongresmanas Daniel J. Flood, iš Wilkes Barre, Pa. Kongresmanas Flood visomet buvo ir dabar yra geras lietuvių draugas. Jo kalba Congressional Record tilpo vasario 16 dieną. Po jo kalbėjo Latvijos ministeris Arnolds Spekke. Jis pasakė palankią lietuviams kalbą.

Meninę programos dalį išpildė solistė Barbara Darly, sudainuodama keletą dainų lietuvių kompozitorių. Jai pianu akompanavo panelė Eva Debicka.

Garbės svečių buvo ir iš Valstybės Departamento: Mr. ir Mrs. Loy Henderson, Mr. ir Mrs. Thomas Donovan, Mr. ir Mrs. Howard Trivers. Dalyvavo ir svetimų valstybių pasiuntiniai bei jų pavduotojai, bet dėl vietos stokos jų vardus apleidžiū.

Sveikinimus prisuntė senatoriai Kennedy, Knowland ir keletas kongreso narių.

Po visų iškilnių buvo vaišės, kurių metu viešpatavo gera nuotaika. Pobuvio metu buvo ir šokiai panelė Genevieve Petcaavage skambintam pianu. Tuo užsibaigė visos dienos iškilmės. L. E.

Akron, Ohio

Lietuvos Nepriklausomybės Sukakties Minėjimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 36 skyrius šių metų kovo 4 dieną surengė koncertą Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 38 metų sukakties minėjimui. Programą išpildė Clevelando vyrų choras. Kadangi choristai atvyko anksti, tai jiems buvo pagaminti pietūs.

Sekamos moterys paaukojo gražių ir skanių pyragaičių ir kitų valgių: A. Mileckienė, J. Antanavičienė, V. Rudienė, M. Ruzok, A. Pukas, M. Puišienė ir E. Trumpickienė. Pickford Florist paaukojo gražių gėlių papuošimui stalo pietų metu. Visos galdadinės dirbo sutartinai. Ačiu visiems ir visoms už pasidarbavimą.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
 (BIELIAUSKAS)
 FUNERAL HOME
 AL. BALTRUNAS-BALTON
 Reikalų Vedėjas
 660 Grand Street
 Brooklyn, N. Y.
 NOTARY PUBLIC

SHALINS
 (Shalinskas)
 FUNERAL HOME
 84-02 Jamaica Ave.
 (at Forest Parkway Station)
 Woodhaven, N. Y.
 Suteikiame garbingas laidotuves. Kopydilas suteikiame nemokamai visose dalyse mleto.
 Laidotuvių Direktorius:
F. W. SHALINS DE
J. B. SHALINS
 Tel. VIrginia 7-4499

Surengimu koncerto rupinosi ir nuosirdžiai dirbo dr. kun. K. Širvaitis. Ačiu jam už tai.

Renkant aukas, aukojo sekančiai:
 15.00 dolerių aukojo N. Trumpickas.

Po 10 dolerių aukojo — dr. Vladas Adams, J. Salasavičius, W. Slicer, A. Gutauskas, J. Zdanis.

Po 5 dolerius — dr. Kyseilius, dr. kun. K. Širvaitis, kun. K. Patrick, J. Garnis, Mr. ir Mrs. Drasutis, Mr. ir Mrs. Janickas, Anna Lukaševičius, H. Holish, C. Kupris, J. Garioinis, A. Rudis, Mr. ir Mrs. Dumbrasukas; F. Jenkins aukojo \$5.50.

Po 2 doleriu — A. Maker, J. Kubeck, M. Poska, K. Woiwoski, A. Gutavickas, Mr. ir Mrs. Cathell, Lietuvis.

Po 1 dolerį — F. Baladauskas, M. Hubert, J. Subatzek, C. Puishes, Mr. ir Mrs. Moeller, G. Pulka, V. Darulis, J. Romaška, B. Praspel, P. Slegus, K. Tamasauskas, A. Alekšienė, A. Drulis, A. Trucinskas, J. Trucinskas, M. Macarauskienė, J. Lawrence, Mrs. Sajutienė, W. Puiches, J. Kertiklis, A. Zent, A. Barry, A. Galazauskas, A. Krizanaukas, M. Rozuk, A. Pukas, Lietuvis L., J. Janoška, Wm. Kubilius, A. Alekna.

Kiti aukojo po mažiau. Smulkių surinkta \$2.60.
 Surinkta \$182.10
 Iš biznio padaryta 61.00

Viso 243.10
 Visiems aukotojams ir rengėjams tariu ačiu.
 Apie koncertą parašys vietinis korrespondentas.
 Komisijos narė
Anna Kirtiklis.



Įvesdinkit pinigus į J. A. Valstybių Bonus.

Paieskojimas

Ona Kirvelaitė Maurutienė, gyvenanti Ashley, Pa. paieško **KAZIO MAZRIMO** kuris ilgą laiką gyveno Cleveland, Ohio. Žinantieji jo adresą arba jo likimą prašomi pranešti.
 Ona Maurutienė, 19 Cook St., Ashley, Pa.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinioko Pasirašymui Kovo 17 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės

- ANTANAS ŽILINSKAS, 2 kp., Forest City, Pa., gimęs rugpiučio 15, 1891 m., Vilniaus gub., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 9, 1919 m., mirė vasario 10, 1956 m. Velionio dukteriai, Adelei Armsrong, pomirtinės išmokėta \$600.00
- BOLESLOVAS LISKAUSKAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs liepos 15, 1890 m., Čioplėkių kaime, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 1925 m., mirė vasario 8, 1956 m. Velionio žmonai, Broni Liskauskienei, pomirtinės išmokėta \$600.00
- ANTANINA WOLSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimus spalio 6, 1908 m., Slavaunų par., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 5, 1947 m., mirė sausio 28, 1956 m. Velionės vyrui, Stanley Wolksas, pomirtinės išmokėta \$500.00
- JOHN REGAL, 67 kp., Luzerne, Pa., gimęs birželio 24, 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 1, 1920 m., mirė vasario 22, 1956 m. Velionio žmonai, Elzbietai Regal, pomirtinės išmokėta \$300.00
- MATHEW VITARTAS, 126 kp., New York, N. Y., gimęs vasario 23, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 9, 1941 m., mirė spalio 22, 1955 m. Velionio vaikams: Michalen V. Pilisauskas, Victor Vitartas, Matthew J. Vitartas ir John Vitartas, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
- ONA SIMANAUSKIENE, 352 kp., Detroit, Mich., gimus rugsėjo 15, 1887 m., Šiauliškių kaime, Klebiškių valsč., Marijampolės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 7, 1926 m., mirė vasario 7, 1956 m. Velionės vyrui, Jonui Simanskui, pomirtinės išmokėta \$600.00

Viso \$3,600.00
 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$31,947.45

Išmokėtos ligoje pašalpos

- K. ZAGERSKIENE, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites -- \$54.00
- J. SLEKIENE, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 5 s. ir 5 d. ----- 44.25
- P. STOCKUNIENE, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 6 s. ir 2 d. ----- 46.60
- O. DABRILA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ir 5 d. ----- 48.75
- K. KARCH, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 1 s. ----- 3.00
- J. JUSKENAS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----- 36.00
- P. BALKUS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 8 s. ----- 54.00
- P. RETKEVICIUS, 199 kp., Shaft, Pa. Sirgo 8 s. ----- 54.00
- J. LAURINAS, 227 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 2 s. ----- 24.00
- J. KUNSKIS, 290 kp., St. Clair, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. ----- 27.50

Viso \$392.00
 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$4,980.25
 M. J. VINIKAS,
 SLA Sekretorius.

SĖJA

Tantinės demokratinės minties laikraštis.
 SĖJA rašo visuomeninius, kultūrinius, poėtiniais, Lietuvos laisvinimo ir kitais aktualiais klausimais.
 SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vėjus ir t. t. taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specialus skyrius "Vivat Academia".
 SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus. SĖJA metams kainuoja tik \$2.00. Pusei metų — \$1.00.
 Rašykite šiuo adresu:
 SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,
 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

"Jis tikrai pralenkia arklį su vežimėliu!"



"Kai praėjtyje, 1912 metais aš buvau Mokyklų Distrikto Superintendentas mes neturėjom musų mokyklose telefonų. Aš privalėjau apilankyti arklį kinkytų vežimėliu šešius mėnesius. Kartais savo kelionėje užtrukdavau kelias dienas. Dabar mokyklos viena nuo kitos pasiekiamos telefono pagalba per kelias sekundes. Tai palengvina visą mokyklų sistemą geriau koordinuoti. Ir aš manau, kad telefonas taip pat padeda lengviau atlikti beveik visus kitokius reikalus.

SILAS C. KIMM
 424 EAST GERMAN STREET
 HERKIMER, N. Y.

Daug dalykų puikiai aptarnauja, o kaštuoja nedaug.

Visi Perka Velykoms Velykos bus Juodos ir Šaltos be VAIVOS JUOKTIS SVEIKA

300 JUOKŲ RINKINYS. 100 IS JŲ "JUOKAI IKI ASARŲ"

(Kliseninio formato, paveiksluotas). I ir II dalis (atskirai po 2 dol.), už abi kartu — tik trys doleriai.

Gaunama Chicagoje Naujienų dienraščio knygy skaitlykloje.

Gaunama taip pat betarpiškai prisuntus 3 dolerius (persiuntimas mūsų išlaidomis), pas

N. JONUŠKA

15 COTTON ST., ROSLINDALE 31, BOSTON, MASS.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį **NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ**
 "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sritų.
 PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50. Kanadoje—6 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmeilėmis, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
 NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
 ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Canada.

JOHN NAGHTEN & CO
 ESTABLISHED 1863 INSURANCE
 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

**LENGVAS BUDAS
 IŠMOKT ANGLIŠKAI**
 Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daktų, užsiėmimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant gelžkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuven ir tt.
 Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasikalbėjimų ir viskas paaiškinta lietuviškai.
 Kaina 75 Centai!
 Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS
 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
 Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
 NAUJIENOS turi savo korrespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
 NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
 NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
 NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.
 NAUJIENAS gaunsite, jei paslysite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS
 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois